Do. iiii. post pascha.

et crediderunt. Erant et temerari qui princeps huius mundi. i. dyabolus: qui est princeps mundanorum iam iudicatus est. Magna temeritas est non timere quando videtur tamen principem iudicatum esse. ij. pet. ij. Si ei angelis non peperit. 7c. Ista expositione Aug. breuiter recolligit dicens Credant itaque homines in christum arguantur de peccato infidelitatis. Et traeseant numerum fidelium ne arguantur de iusticia illorum quorum iusticia non imitantur. Caneant futurum iudicium ne cum mundi principe iudicentur quem iudicatum imitantur. Ista autem qualiter nobis conueniant videamus. Illi enim qui sunt spiritus dei pleni debent arguere mundanos de peccatis/de iusticia/et de iudicio De peccatis quidem que habent. Ephe. v. Nolite concitare operibus infructuosis tenebrarum magis autem redarguite. Ubi dicit aug. Duobus modis nocte maculat malum si non consentit et si redarguit. Tales autem qui opera tenebrarum faciunt reprehendi nolunt iohann. iij. c. Omnis qui male agit odit lucem. i. correctionem. Quedam animalia sunt que diligunt tenebras. quia sunt odiosa sicut bubo: que ceterae aues odit. Quedamque sunt nocua: sicut lupi qui oves rapere conantur. Quedamque sunt visu debilia sicut noctuae. In hoc igitur quod mali tenebras peccatorum diligunt ostendunt quod deo sunt odiosissimi: nocui sibiipsis ad cognoscendum deum debiles et infirmi. Sunt enim odiosi deo. Sap. xij. Odio sunt deo impietas et impietas sua. Tria sunt genera hominum que naturaliter diligere consueuerunt. scilicet filii/amici/et fratres. Deus autem intempestatem peccatorum odit propter ipsum destruendum filium suum occidi permisit. si alicui diceretur non possum occidere inimicum tuum nisi cum illo occidam simul et filium tuum et ille hoc concederet multum inimicum odiret. hoc fecit deus similiter sicut peccatorum occideret filium occidi permisit Col. ij. Volens quod aduersum nos est cyrographum delicti et ipsum tu

lit de medio affigens illis cruci. ibi dicit Amb. Dum innocens occiditur: peccatorum crucifigitur. Rom. viij. Proprio filio non peccat deus. 7c. Ber. Qui non peccat filio nisi quod peccat figurato. Numquid peccat seruo neque intempestatem deus peccati odit quod amicos suos si iuenit in eis peccatorum eternam punit sicut patet in lucifero Luc. x. Videbat sathanam quasi fulgur de celo cadentem: immo etiam petrus apostolus eternam puniuisset si in peccato negationis mortuus sine pena fuisset. Intempestatem peccatorum odit quod et fratres suos: id est christianos si mali sunt non redimit sed eternam punit. ps. fratres non redimit redi. ho. 7c. Secundo ipse peccatores sunt non cui sibiipsis. Primum quod auferunt sibi deus hieremi. ij. De derelictis fontem aque vite. 7c Et istud magni periculum tangit Aug. dicens in lib. sol. Deu dereliquit hoc est perire. Quibus igitur debet dicere hoc quod ait alibi. Aug. Domine si vis recedam a te da mihi alium te. alioquin non dimittam te. ¶ Secundo peccator auferit a deo semetipsum. Aug. de ciui. dei. Qui fundum auferit ei a quo emptus est: tradit qui nichil iuris habet iniustus est. Et qui seipsum auferit diuitori a quo factus est: tradit se malignis spiritibus iniustus est. ¶ Tertio peccator amittit omnem meritum suum quod vulnerat in naturalibus et spoliat in gratiis. et minus malum esset perdere vitam corporis quam meritum virtutes mentis. Berni. quod mitius me pararet amara mors vite ipsa quam fructu. Nam vitata sine fructu grauior mors. Denique duplex malum ligno patet infructuoso. securis et ignis. Amittit et peccationem meritum omnium sanctorum. Peccando enim efficitur canis sic dicit Ecclesiast. xij. Que concitatio homini sancto ad canem. Tertio ipse peccator habet debile oculum intellectus ad deum cognoscendum oculum affectus ad deum diligendum. istos duos oculos demones a peccatoribus effodit: et per omnia precipitia peccatorum eos docet. Proverb. xxx. c. Oculum qui sub fanna preterit despicit partem matris